FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Under the Freedom of Information Act, I am requesting the following information from Leicester City Council:

- How has the council implemented the Sustainable Development Goals (SDGs) in the local area?
The council is implementing the SDGs through the delivery and development of its core services, as well as through specific projects, driven through our relevant plans and strategies. Many of our core services, including Adult and Children’s Social Care, Education, Public Health, Housing, Planning, Economic Development and Transport align with the SDGs. In addition, recent projects delivering on SDGs include the redevelopment of St Margaret’s Bus Station to achieve net zero operational carbon emissions and improved transport services (Goals 7, 11 and 13); the launch of the Better Off Leicester online tool to support people struggling with the cost of living crisis (Goals 1 and 3) and the Leicester Fashion Technology Academy, which is supporting employment in the fashion and textiles industry through training for young people wanting to enter the sector and promotion of high standards and fair pay (Goals 8 and 9).

- What high-level plans, policies, and strategies has the council mapped against the 17 goals and accompanying targets?
Please see the attached spreadsheet: Summary of Responses.


- Which SDGs and targets has the council chosen to adopt, if any?
The council adopted all of the SDGs at the Full Council meeting on 17th February 2021.


- Have any identified gaps been addressed through amending or redrawing plans?
The SDGs are being considered as we draw up our new Climate Emergency Action Plan.


- What progress has the council made towards each adopted SDG and its accompanying targets, as measured by the indicators?
The council is not measuring and reporting progress based on the UN indicators.


- How is the data for measuring progress towards each adopted SDG and its accompanying targets collected or measured?
The council is not measuring and reporting progress based on the UN indicators.

- Has the council utilised satellite data for any of its SDG implementation efforts?
No.


- Has the council collaborated with the University of Leicester or the National Centre for Earth Observation (based at Space Park Leicester) in any of its SDG implementation efforts?
No.

Please provide any documents or reports related to the above information.

Please see the attached.
1. Printed minutes 17022021 1800 Council – refer to Item 19 on page 6 for the minute regarding adoption of the SDGs by Council.

2. Summary of Responses – spreadsheet summarising the outcome of the mapping exercise of council strategies and plans against the SDG targets.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
